# 令和7年度金沢競馬実況放送業務委託に係る企画提案募集要項

#### 1 業務名

令和7年度金沢競馬実況放送業務委託

#### 2 趣旨

本企画提案募集は、金沢競馬における集客及び売得額の一層の向上を図るための、効果的かつ効率的な実況放送の実施について、最適な事業者を選定することを目的に実施するものである。

## 3 最優秀提案者の選定

最優秀提案者については、提出のあった企画提案書に基づく各提案者からのプレゼン テーション及び審査会を経て選定するものとする。

なお、選定された企画提案内容に沿って契約内容についての協議及び調整を行ったう えで契約する。

ただし、当該契約は、当該業務に係る予算についての議会の議決が必要であり、当該 予算が議会で議決されなかった場合は契約しない。このことについて、提案者はあらか じめ了承しているものとみなす。

#### 4 企画提案内容

企画提案にあたっては、2の趣旨を十分に考慮したうえで、別紙「金沢競馬実況放送業務仕様書」に基づき下記9(1)④で定める項目について記載すること。

#### 5 提案事業規模

11,798千円(税込)

### 6 参加資格要件

- (1) 令和4年4月1日から公示の日までの期間において競馬実況放送の実績のある アナウンサーを2名以上有し、金沢競馬開催日に2名を配置できる者であること。 なお、複数の事業者により構成された共同企業体の参加も認めることとし、その 場合は、共同企業体においてこれを満たす者であること。
- (2) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。

なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。

(3) 平成 10 年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る 一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の 時期及び方法等(平成9年石川県告示第581号) に基づき、令和6年度の競争入札参 加者資格を有すると認められた者であること。

なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。

(4) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。

(5)石川県暴力団排除条例(平成23年石川県条例第20号。以下「条例」という。)第2条第1号に規定する暴力団(以下「暴力団」という。)ではないこと及び以下に該当しない者であること。

なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。

- ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその 支店若しくは常時契約を締結する事務所を代表する者をいう。以下同じ。)が条 例第2条第3号に規定する暴力団員(以下「暴力団員」という。)である者
- イ 暴力団又は暴力団員が経営に実質的に関与している者
- ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害 を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員の利用等をしている者
- エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する など、直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
- オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

### 7 今後の予定

- (1) 募集要項の交付
  - ①交付期間

令和6年12月3日(火)~同年12月16日(月)までの午前9時から午後5時まで(土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律(昭和23年法律第178号)第2条に規定する「国民の祝日」を除く。)

②交付場所

金沢市八田町西1番地

石川県競馬事業局競馬総務課企画広報係

電話番号 076 (258) 5761 FAX 番号 076 (258) 4291

(2) 質問受付期間

令和6年12月3日(火)~令和6年12月16日(月)午後5時

(3) 質問に対する回答

令和6年12月19日(木)

- (4) 企画提案書の提出
  - ①提出締切

令和6年12月26日(木)午後5時

②提出場所

金沢市八田町西1番地

石川県競馬事業局競馬総務課企画広報係

電話番号 076 (258) 5761 FAX 番号 076 (258) 4291

(5) プレゼンテーション及び審査会

令和7年1月中旬を予定(別途連絡)

(6) 審査結果の通知

令和7年1月下旬を予定(別途連絡)

8 企画提案にあたっての質問について

質問については、7(2) に規定する受付期間に限り、文書にて受け付けるものとする(FAX 又は e メール可)。

なお、質問に対する回答は、一括して取りまとめのうえ、募集要項交付者全員に同一のものを配付するものとする。

#### <提出先>

〒920-3105 金沢市八田町西1番地 石川県競馬事業局競馬総務課企画広報係 電話番号 076 (258) 5761 FAX 番号 076 (258) 4291 e メール shino-m@pref. ishikawa. lg. jp

## 9 提出資料について

- (1) 企画提案書
  - ①規 格 A4 タテ (ただし、A3 折り込み可)、横書きとする。
  - ②部 数 10部(提出書類は返却しないものとする。)
  - ③その他

企画提案書の提出は1者につき1通のみとし、表紙に表題、提出日、提案者名を必ず明記すること。

④記載事項

下記の項目について必記のこと。

## <企画提案書の必記事項>

- 1 実況放送業務について
  - (1) 実況放送に関する考え方及び実施方法
  - (2) レース展望放送に関する考え方及び実施方法
  - (3) ファンサービスに関する考え方
  - (4) 金沢所属騎手を起用したSNS等の施策
- 2 運営体制について
  - (1) 運営組織図(社外の協力体制がある場合は、契約書又は覚書の写しを添付すること。)
  - (2) 石川県競馬事業局との連絡体制
  - (3) アナウンサーに不測の事故があった際の対応(予備アナウンサーの手配方法等)
  - (4) アナウンサーの競馬実況放送経歴
- 3 経費積算書

業務実施に係る経費積算書を項目、単価、数量がわかるように記載

## (2) 共同企業体を証する書面

共同企業体を構成する場合は、企画提案書にあわせて覚書又は契約書の写しを提出 し、競馬事業局の審査を受けること。

## 10 提出先

提出期限である令和6年12月26日(木)午後5時までに、下記まで持参又は郵送にて提出のこと(FAX不可)。

#### <提出先>

〒920-3105 金沢市八田町西1番地

石川県競馬事業局競馬総務課企画広報係

電話番号 076 (258) 5761 FAX 番号 076 (258) 4291

# 11 最優秀提案者選定に係る審査について

(1)審査にあたっては、事前に各提案者からのプレゼンテーションを実施するものとする。

なお、プレゼンテーションの日時については、競馬事業局より各提案者に別途通知する。

- (2) 審査結果は全参加者に対して通知するものとする。
- (3)審査については厳正を期すものであり、審査結果についての異議の申し立ては一切認めない。

## 12 経費負担等

本企画提案の応募に係る経費はすべて提案者が負担するものとする。また、本企画提案の応募に対する報酬は支払わない。